
22

Ortsplan Bad Heilbrunn

PodlingNantesbuch 1,3km                   KarpfseeFletzen

Stallau

                      Aussichtspunkt

Gut

Mal.- Geiger- W
eg

N

Kurfürst-M
ax-Siedl ung

Un
te

r-

maxkron
Erlen-

weg

Fa
la

k

Unte
rm

ax
kr

on

Unterm
axkron

Gassenweg

Am
Gasselfeld

Flö
ße

rs
tra

ße

Kurfürst-M
ax-Siedl ung

Un
te

r-

maxkron
Erlen-

weg

Fa
la

k

Unte
rm

ax
kr

on

Unterm
axkron

Gassenweg

Flö
ße

rs
tra

ße

Am
Gasselfeld

Sä
ub

ac
h

Stallauer Bach

Krebsbächel

Heubach

Heubach

Loisach

Stallauer
Weiher

Großer
Karpfsee

Kleiner
Karpfsee

ST2063

ST2063
613

609

1248

613

590

592 627

628

606

Kot lache

A l t e  S c h a n z e

Schögger a. Rain

Schönmühl

Unterkarpfsee

OberbuchenHohenbirken

Obermaxkron

Maxkron

1200

700

60
0

Am
Schellen-bach

    
   s

ta
nd

we
g

Oberfeldweg

Herzog-

Bahnhofstraße

Fe
rd

ina
nd

-M
ar

ia-
Str

aß
e

Sü
dl.

 Ri
ng

we
g

Ganghoferweg
Bierhäuslweg

Angerlst
r.

Birkenweg

Am
 W

eiher

W
ies

en
-

we
g

W
ald

wi
nk

el

Im Fuchswinkel Graben

Adalbert-Stifter

FACH-

KLINIK

FRIEDHOF
BAUHOF

RATHAUS

PARK-
VILLA

Ev. Kirche Linden-

hügel

Gemeinde

werke

SCHULE

SPORTPLATZ

KINDER-GARTEN

KRÄUTER-
ERLEBNIS-PARK

Straße

Hochfeld-anger

Ostfeld

w
eg

Am

1 km0

8

7

6

5

4

3

2

1

9

8

7

6

5

4

3

2

1

A B C D E F G H I J K L M N

9

A B C D E F G H I J K L M N

Ko
ch

ele
r 

Stra
ße

Wörnerweg

Tö
lze

r 

Straß
e

Parkweg
Adelheidstraße

Unte
rfeldstr

aß
e

er

Tölzer Straße

Abt-Walther-Weg Ba
dst

raße Sc
hi

lc
he

rh
ol

zw
eg

Schache

rweg

Birkenallee

Os tf e
ld

rin

g
S chützenweg

Lindenweg

Ludwig -Thoma- Ri
ng

Am Mitte
rfeld

Ringweg

Talweg

Am
 M

utzenkreut

Al
pe

nb
lickstraße

 

 

Ra
msa

ue
r 

W
eg

Ostf
eld

str
aß

e

Am 
Zw

ie selhang

Ho

chfelds
tra

ße

Stallauer Bergw
eg

 Krebsenbach

Hangweg

Gewerbepark

Ko
ch

ele
r 

Stra
ße

Wörnerweg

Tö
lze

r 

Straß
e

Parkweg
Adelheidstraße

Unte
rfeldstr

aß
e

Tölzer Straße

Abt-Walther-Weg Ba
dst

raße Sc
hi

lc
he

rh
ol

zw
eg

Schache

rweg

Birkenallee

Os tf e
ld

rin

g
S chützenweg

Lindenweg

Ludwig -Thoma- Ri
ng

Am Mitte
rfeld

Ringweg

Talweg

Am
 M

utzenkreut

Al
pe

nb
lickstraße

 

Ra
msa

ue
r 

W
eg

Ostf
eld

str
aß

e

Am 
Zw

ie selhang

Ho

chfelds
tra

ße

Stallauer Berg-W
eg

 Krebsenbach

Hangweg

Gewerbepark

-

Stallauer Eck

St
al

l a
ue

r B
a c

h

Kalt enba c h

Fallgraben

B lüm elgraben

S
chellenbach

S che llenbach

Loisach

Reindlbach

Reindlbach
St

ei
nb

ac
h

Heubach

Stallauer Bach

Schönauer
Weiher

B472

B11

B11

B472

B11

B472

TÖL5

TÖL5

1213

618

620

727

637

694

1186

1034788

607

643

894

594

758
622

781

672

637

612

602
614

624

607

649

H o c h f e l d

E n z e n a u e r
B e r g

S t a l l a u e r
B e r g

W a n k

Wiesweber

Hammerl

Bocksberg
Weiherweber

Weiherhäusl Bach

Untersteinbach

Baumberg

Unterenzenau

Achmühl

Hinterstallau

Schönau

Kiensee

Wörnern

HubObermühl

Reindlschmiede

Linden

Oberenzenau
Langau

Ostfeld

Mürnsee

Ramsau

Bad Heilbrunn

1200

1100

60
0

90
0

800

1000

11
00

700

60
0

Quellen-

steig

St. Kilians-
Platz

Obersteinbach 0,8 km

Penzberg Rain

Klettergarten

                    Bernwies, 1 km
Unterbuchen

Hofgut
Letten

Bad Tölz
Holzkirchen A8

Kochel

Sindelsd
orf 

A 95

©
 A

lp
st

ei
n 

T
ou

ris
m

us
 G

m
bH

 
&
 C

o.
 K

G
G

eo
in

fo
rm

at
io

ne
n 

©
 B

ay
er

is
ch

e 
V
er

m
es

su
ng

sv
er

w
al

tu
ng

 (
w

w
w

.g
eo

da
te

n.
ba

ye
rn

.d
e)

 
 Ganghoferweg J 6 

Graben K 4 
Gewerbepark J/K 5 
Hammerl L 3 
Hangweg I 5 
Herzogstandweg H 6 
Hinterstallau L/M 5 
Hochfeld F 6 
Hochfeldanger F 6 
Hochfeldstraße F 6 
Hohenbirken A/B 1 
Hub K 4 
Im Fuchswinkel J 4 
Karpfsee E 1 
Kiensee E 4/5 
Kocheler Straße H 7-I 6 
Langau F 6 
Letten F 2 
Linden N 2 
Lindenhügel I 6 
Lindenweg H 5 
Ludwig-Thoma-Ring J 6 
Malachias-Geiger-Weg I 5 
Mürnsee D/E 4 
Nantesbuch E 1 
Obermühl J 4 

 
 
 

Bauhof J 4/5 
Evangelische Kirche I 5 
Fachklinik I 5 
Freibad Schönauer Weiher H 4 
Friedhof J 5 
Gästeinformation I 5 
Katholische Kirche H 6 
Kindergarten J 5 
Kirche Oberbuchen M 1 
Kräuter-Erlebnis-Park I 5 
Park-Villa/ 
Gesundheitszentrum 

H 5 

Rathaus H 5 
Schule I/J 5 
Sportanlagen/ 
Tennisplätze 

J 5 

 

 

LEGENDE

Straßen und Ortsteile Bad Heilbrunn

    Sondernachtweg

Steinbachstraße

Dorfstraße

Dorfstraße

Voglherdweg

Obersteinbach

Kirchen und Kapellen

Wanderwege

Höhenangabe+ Zahl 

Bernwies

Unterbuchen

Buchner
Weiher

Oberbuchen M 1 
Oberenzenau H 6/7 
Oberfeldweg H 6 
Obersteinbach E 9 
Ostfeldring K 5 
Ostfeld K 5 
Ostfeldstraße K 5 
Ostfeldweg K 5 
Parkweg I 5 
Podling H 1 
Quellensteig H 5/6 
Ramsau J/K 3 
Ramsauer Weg I 5 
Reindlschmiede F 3 
Ringweg I 6 
Schacherweg J 5 
Schilcherholzweg J 5 
Schönau G 5 
Schützenweg H/I 7 
Sondernachtweg E 9 
St.-Kilians-Platz H/I 5 
Stallauer Berg-Weg K 5 
Steinbachstraße E 9 
Südlicher Ringweg I 6 
Talweg I 5 
Tölzer Straße I 6-K 5 
Unterbuchen M 1 
Unterenzenau H 7 
Unterfeldstraße I 5 
Unterkarpfsee  
Untersteinbach E 9 
Voglherdweg E 9 
Waldwinkel J 4 
Wiesenweg K 5 
Wörnern L 4 
Wörnerweg I/J 5 

Abt-Walther-Weg H 5 
Achmühl E 7 
Adelbert-Stifter-Straße J 5 
Adelheidstraße H 5/6 
Alpenblickstraße F 6 
Am Gasselfeld B 1 
Am Krebsenbach J 5 
Am Mitterfeld I 5 
Am Mutzenkreut J 6 
Am Schellenbach H 6 
Am Weiher H 4 
Am Zwieselhang I/J 6 
Angerlstraße I 5 
Bach M 2 
Badstraße H/I 5 
Bahnhofstraße H 7 
Baumberg F 8 
Bernwies M  
Bierhäuslweg J 5 
Birkenallee I 5 
Birkenweg I 5 
Bocksberg E 2 
Dorfstraße E 9 
Erlenweg B 1 
Ferdinand-Maria-Straße H 6 
Fletzen A 1 

Gastronomie

I

Unser Gastgeberverzeichnis
Name                                    Klassifizierung   Lage 
Hotels · Gästehäuser 
Hotel zum Zauberkabinett   J   4 
Gästehaus Waldrast    H 6
Landgasthof Hotel Reindlschmiede F  F  3 
Landhaus Caesar Hotel garni  F  3 
Hotel Kilian    H 5

  

Name                    Klassifizierung   Lage 
Gästehäuser · Pensionen
Pension Kolb - Schönau     G 4
Pension Sonnenhügel     I  5
RamsAu Das Gasthaus    J3 

Privatvermieter · Bauernhöfe 
Langerhof     M 1+
Gästehaus Waldesrauschen    I  5 
 



23

PodlingNantesbuch 1,3km                   KarpfseeFletzen

Stallau

                      Aussichtspunkt

Gut

Mal.- Geiger- W
eg

N

Kurfürst-M
ax-Siedl ung

Un
te

r-

maxkron
Erlen-

weg

Fa
la

k

Unte
rm

ax
kr

on

Unterm
axkron

Gassenweg

Am
Gasselfeld

Flö
ße

rs
tra

ße

Kurfürst-M
ax-Siedl ung

Un
te

r-

maxkron
Erlen-

weg

Fa
la

k

Unte
rm

ax
kr

on

Unterm
axkron

Gassenweg

Flö
ße

rs
tra

ße

Am
Gasselfeld

Sä
ub

ac
h

Stallauer Bach

Krebsbächel

Heubach

Heubach

Loisach

Stallauer
Weiher

Großer
Karpfsee

Kleiner
Karpfsee

ST2063

ST2063
613

609

1248

613

590

592 627

628

606

Kot lache

A l t e  S c h a n z e

Schögger a. Rain

Schönmühl

Unterkarpfsee

OberbuchenHohenbirken

Obermaxkron

Maxkron

1200

700

60
0

Am
Schellen-bach

    
   s

ta
nd

we
g

Oberfeldweg

Herzog-

Bahnhofstraße

Fe
rd

ina
nd

-M
ar

ia-
Str

aß
e

Sü
dl.

 Ri
ng

we
g

Ganghoferweg
Bierhäuslweg

Angerlst
r.

Birkenweg

Am
 W

eiher

W
ies

en
-

we
g

W
ald

wi
nk

el

Im Fuchswinkel Graben

Adalbert-Stifter

FACH-

KLINIK

FRIEDHOF
BAUHOF

RATHAUS

PARK-
VILLA

Ev. Kirche Linden-

hügel

Gemeinde

werke

SCHULE

SPORTPLATZ

KINDER-GARTEN

KRÄUTER-
ERLEBNIS-PARK

Straße

Hochfeld-anger

Ostfeld

w
eg

Am

1 km0

8

7

6

5

4

3

2

1

9

8

7

6

5

4

3

2

1

A B C D E F G H I J K L M N

9

A B C D E F G H I J K L M N

Ko
ch

ele
r 

Stra
ße

Wörnerweg

Tö
lze

r 

Straß
e

Parkweg
Adelheidstraße

Unte
rfeldstr

aß
e

er

Tölzer Straße

Abt-Walther-Weg Ba
dst

raße Sc
hi

lc
he

rh
ol

zw
eg

Schache

rweg

Birkenallee

Os tf e
ld

rin

g
S chützenweg

Lindenweg

Ludwig -Thoma- Ri
ng

Am Mitte
rfeld

Ringweg

Talweg

Am
 M

utzenkreut

Al
pe

nb
lickstraße

 

 

Ra
msa

ue
r 

W
eg

Ostf
eld

str
aß

e

Am 
Zw

ie selhang

Ho

chfelds
tra

ße

Stallauer Bergw
eg

 Krebsenbach

Hangweg

Gewerbepark

Ko
ch

ele
r 

Stra
ße

Wörnerweg

Tö
lze

r 

Straß
e

Parkweg
Adelheidstraße

Unte
rfeldstr

aß
e

Tölzer Straße

Abt-Walther-Weg Ba
dst

raße Sc
hi

lc
he

rh
ol

zw
eg

Schache

rweg

Birkenallee

Os tf e
ld

rin

g
S chützenweg

Lindenweg

Ludwig -Thoma- Ri
ng

Am Mitte
rfeld

Ringweg

Talweg

Am
 M

utzenkreut

Al
pe

nb
lickstraße

 

Ra
msa

ue
r 

W
eg

Ostf
eld

str
aß

e

Am 
Zw

ie selhang

Ho

chfelds
tra

ße

Stallauer Berg-W
eg

 Krebsenbach

Hangweg

Gewerbepark

-

Stallauer Eck

St
al

l a
ue

r B
a c

h

Kalt enba c h

Fallgraben

B lüm elgraben

S
chellenbach

S che llenbach

Loisach

Reindlbach

Reindlbach

St
ei

nb
ac

h

Heubach

Stallauer Bach

Schönauer
Weiher

B472

B11

B11

B472

B11

B472

TÖL5

TÖL5

1213

618

620

727

637

694

1186

1034788

607

643

894

594

758
622

781

672

637

612

602
614

624

607

649

H o c h f e l d

E n z e n a u e r
B e r g

S t a l l a u e r
B e r g

W a n k

Wiesweber

Hammerl

Bocksberg
Weiherweber

Weiherhäusl Bach

Untersteinbach

Baumberg

Unterenzenau

Achmühl

Hinterstallau

Schönau

Kiensee

Wörnern

HubObermühl

Reindlschmiede

Linden

Oberenzenau
Langau

Ostfeld

Mürnsee

Ramsau

Bad Heilbrunn

1200

1100

60
0

90
0

800

1000

11
00

700

60
0

Quellen-

steig

St. Kilians-
Platz

Obersteinbach 0,8 km

Penzberg Rain

Klettergarten

                    Bernwies, 1 km
Unterbuchen

Hofgut
Letten

Bad Tölz
Holzkirchen A8

Kochel

Sindelsd
orf 

A 95

©
 A

lp
st

ei
n 

T
ou

ris
m

us
 G

m
bH

 
&
 C

o.
 K

G
G

eo
in

fo
rm

at
io

ne
n 

©
 B

ay
er

is
ch

e 
V
er

m
es

su
ng

sv
er

w
al

tu
ng

 (
w

w
w

.g
eo

da
te

n.
ba

ye
rn

.d
e)

 
 Ganghoferweg J 6 

Graben K 4 
Gewerbepark J/K 5 
Hammerl L 3 
Hangweg I 5 
Herzogstandweg H 6 
Hinterstallau L/M 5 
Hochfeld F 6 
Hochfeldanger F 6 
Hochfeldstraße F 6 
Hohenbirken A/B 1 
Hub K 4 
Im Fuchswinkel J 4 
Karpfsee E 1 
Kiensee E 4/5 
Kocheler Straße H 7-I 6 
Langau F 6 
Letten F 2 
Linden N 2 
Lindenhügel I 6 
Lindenweg H 5 
Ludwig-Thoma-Ring J 6 
Malachias-Geiger-Weg I 5 
Mürnsee D/E 4 
Nantesbuch E 1 
Obermühl J 4 

 
 
 

Bauhof J 4/5 
Evangelische Kirche I 5 
Fachklinik I 5 
Freibad Schönauer Weiher H 4 
Friedhof J 5 
Gästeinformation I 5 
Katholische Kirche H 6 
Kindergarten J 5 
Kirche Oberbuchen M 1 
Kräuter-Erlebnis-Park I 5 
Park-Villa/ 
Gesundheitszentrum 

H 5 

Rathaus H 5 
Schule I/J 5 
Sportanlagen/ 
Tennisplätze 

J 5 

 

 

LEGENDE

Straßen und Ortsteile Bad Heilbrunn

    Sondernachtweg

Steinbachstraße

Dorfstraße

Dorfstraße

Voglherdweg

Obersteinbach

Kirchen und Kapellen

Wanderwege

Höhenangabe+ Zahl 

Bernwies

Unterbuchen

Buchner
Weiher

Oberbuchen M 1 
Oberenzenau H 6/7 
Oberfeldweg H 6 
Obersteinbach E 9 
Ostfeldring K 5 
Ostfeld K 5 
Ostfeldstraße K 5 
Ostfeldweg K 5 
Parkweg I 5 
Podling H 1 
Quellensteig H 5/6 
Ramsau J/K 3 
Ramsauer Weg I 5 
Reindlschmiede F 3 
Ringweg I 6 
Schacherweg J 5 
Schilcherholzweg J 5 
Schönau G 5 
Schützenweg H/I 7 
Sondernachtweg E 9 
St.-Kilians-Platz H/I 5 
Stallauer Berg-Weg K 5 
Steinbachstraße E 9 
Südlicher Ringweg I 6 
Talweg I 5 
Tölzer Straße I 6-K 5 
Unterbuchen M 1 
Unterenzenau H 7 
Unterfeldstraße I 5 
Unterkarpfsee  
Untersteinbach E 9 
Voglherdweg E 9 
Waldwinkel J 4 
Wiesenweg K 5 
Wörnern L 4 
Wörnerweg I/J 5 

Abt-Walther-Weg H 5 
Achmühl E 7 
Adelbert-Stifter-Straße J 5 
Adelheidstraße H 5/6 
Alpenblickstraße F 6 
Am Gasselfeld B 1 
Am Krebsenbach J 5 
Am Mitterfeld I 5 
Am Mutzenkreut J 6 
Am Schellenbach H 6 
Am Weiher H 4 
Am Zwieselhang I/J 6 
Angerlstraße I 5 
Bach M 2 
Badstraße H/I 5 
Bahnhofstraße H 7 
Baumberg F 8 
Bernwies M  
Bierhäuslweg J 5 
Birkenallee I 5 
Birkenweg I 5 
Bocksberg E 2 
Dorfstraße E 9 
Erlenweg B 1 
Ferdinand-Maria-Straße H 6 
Fletzen A 1 

Gastronomie

I

Name                    Klassifizierung    Lage 
Ferienwohnungen 
Haus Mona          F   K 5 
Haus Möstl        F   I  5/6 
Alter Ledererhof   F   J 3 
Haus Alma     H 6
Bernwieserhof F    M 1+
Haus Fassl    E 9
Haus Refugium    J 5

Name                    Klassifizierung    Lage

Haus Orterer   K 3 
Haus Gildana   K 5 
Am Schellenbach   H 6
Landhaus Richter    B 1
Hotel zum Zauberkabinett  J 4
Wohnung Birkennest F    I 5 
Ferienhaus Birkenoase F   I 5

Straßen und Ortsteile Bad Heilbrunn
Unserer Gastronomie mit 
Ruhetagen 
(Stand Dezember 2023) 
 

H 5 Parkvilla - Montag, 
bayer. und kroatische Küche,
Tel. 08046/1864147 

J 5 Bella Italia - Montag 
italienische Spezialitäten,  
Tel. 08046/1864086 

I 5 Bistro-Café am  
Kräuterpark - Montag bis 
Mittwoch, Frühstück, Bistro-
Küche, Kuchen 
Tel. 08046/1864116 

F 3 Landgasthof Hotel 
Reindlschmiede - Montag u.  
Dienstag, bayer. Küche,  
Metzgerei 
Tel. 08046/285

J 5 Da Ricardo - Dienstag 
italienische Küche, Pizzeria 
am Tennispark  
Tel. 08046/1883786

H 6 Café Waldrast 
Mittwoch - bayer. Brot- 
zeiten, Aussichtsterrasse 
Tel. 08046/1333 

J 3 RamsAu - Das Gasthaus
Dienstag u. Mittwoch  
herrlicher Biergarten,  
bayer. Gastronomie
Tel. 08046/1481 

Wir wünschen  
            guten Appetit! 

I 6 REWE mit Speckerbäck 
und Vinzensmurr
Birkenallee 40
Einkaufen von Montag bis 
Samstag 7-20 Uhr 


